
 

 

 
Request under Freedom of Information Act 2000 
 
Thank you for your request for information which we received on 17 October 2022. 
 
I am pleased to confirm the following. 
 
Teleradiology services 
Does your Trust use Teleradiology services? If so, what is the cost of this service per 
annum?  
 
Yes. 1/11/21 to 31/10/22 = £1,059,141.57 
 
What teleradiology provider you utilise i.e., Medica, 4ways, Everlight Radiology etc? 
 
Medica and 4Ways 
 
The types of images outsourced and the total number of images in each type per annum   
 
1/11/21 to 31/10/22 MRI = 3729, CT = 12105, Plain film 4182 
 
Artificial Intelligence  
Please list any Artificial Intelligence software currently in use within your radiology 
department? Please include brand names, manufacturer.  
 
Canon AiCE, Brainomix e-stroke suite, AIDOC ICH, PE and iPE 
 
For each of the AI-based software products currently in use, please state whether: 
 
a. They are being used within the context of a research study or pilot project. If so when is 
this due to be completed?  
 
AiCE – procured, Brainomix – national 3 year clinical trial, AIDOC – local 3 month trial 
 
b. They have been purchased/commissioned by your organisation for routine clinical use. If 
so, how were they procured (e.g., framework agreement, singe purchasing contract etc) and 
how much is the yearly cost for each?  
 
AiCE – procured with new CT scanners 
 
PACS & RIS 
Who provides your Radiology PACS system? 
 
 Insignia Medical Systems 
 
Who provides your Radiology Information System (RIS)? 



 
 Wellbeing Software 
 
Please provide names and contact details for the Clinical Lead for Radiology and Radiology 
Artificial Intelligence Lead  
 
Clinical Lead Dr Osama Ezwawah 
AI Leads Dr Kumar Subramanian, Andrew Scott 
 
You are advised that this information is provided in accordance with the Freedom of Information 
Act 2000 and is for your personal use. Any re-use of this information will be subject to copyright 
and the Re-Use of Public Sector Information Regulations (1st July 05) and authorisation from 
Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust will be required.  In the event of any re-use, the 
information must be reproduced accurately and not used in a misleading manner.  
 
If you are unhappy with the information received in response to this request, please address your 
complaint to the Patient Affairs Office at Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust, Standing 
Way, Eaglestone, Milton Keynes MK6 5LD  If, after exhausting our internal process, you are still 
unhappy with the information received, you may write to the Information Commissioner's Office, 
Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire SK9 5AF. 
 
If you need any further assistance, please do not hesitate to contact us at the address above. 
 
Yours sincerely, 
 
 
Freedom of Information Co-ordinator 
For and on behalf of Milton Keynes Hospital NHS Foundation Trust 
 

 
Any re-use of this information will be subject to the 

‘Re-use of Public Sector Information Regulations’ and best practice. 


